知 防 第 7 1 3 号

令和５年８月３日

市町村長

消防本部消防長    殿

防災関係機関の長

沖 縄 県 知 事

陸上自衛隊第１５旅団長

（公印省略）

美ら島レスキュー2023（図上訓練）の実施見送りについて（通知）

 平素より、沖縄県の防災行政に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、沖縄県では、令和５年７月30日（日）に台風第６号に係る沖縄県災害対策本部を設置

し、知事の指揮の下、市町村、消防、県警等各機関と連携の上、全庁体制で警戒にあたっている

ところです。

これまで、美ら島レスキュー2023（図上訓練）の実施に向けて、関係者の皆様の御協力の下、

準備を進めてまいりましたが、台風第６号による本県への影響が長引くおそれがあることから、

県民の安全・安心の確保に万全を期すため、台風への対応を最優先とし、令和５年７月31日付

け知防第701号にて通知した美ら島レスキュー2023（図上訓練）の予備日における実施を見送る

ことに決定しましたので、通知します。

【問合せ先】沖縄県知事公室防災危機管理課  菅野
か ん の

圭介  TEL：098-866-2143

陸上自衛隊第15旅団第３部防衛班 服部大志  TEL：098-857-1155（内線2277）